www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXVIII

'
CONTRATO

ld :05D4EE6B54A3466B

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato -PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATO N° 160/2022
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 023/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
OBJETO DE SERVIÇOS EM PINTURAS REFERENTE AO IV SARAU

LITERÁRIO PARA O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-
PI.

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI CNPJ N" 07.967.494/0001-27

CONTRATADO JOSE ARAUJO DE MESQUITA JUNIOR 55319122349, CNPJ N"
32.759.247/0001-82

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATADA ASSINATURA 26/10/2022
VALOR
VIGENCIA
SIGNATARIO

R$ 15.000 00 /auinze mil reais)
60 (sessenta) dias
Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
José Araújo de MesQuita Júnior (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 26 de outubro de 2022.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:073833E3B22D466A

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail : semelsrnl@gmail.com
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de Licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação
e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM PINTURAS REFERENTE AO IV SARAU LITERÁRIO PARA O
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI.

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ N° 07.967.494/0001-27

CONTRATADA: JOSE ARAUJO DE MESQUITA JUNIOR 55319122349, CNPJ Nº
32.759.247/0001-82.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinz.e mil reais)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

PRAZO DE VIGÍNCIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso Ilda lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N°
023/2022, da Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 26 de outubro de 2022.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:0471A8F2F719488C

'

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com
São Raimundo Nonato-PI- CNPJ: 07.967.494/0001-27

PRIMEIRO TERMO ADITNO AO CONTRATO 168/2021, REFERENIB O PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 040/2021

PRIMEIRO TERMO ADITNO AO CONTRATO 168/2021,
REFERENIB AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 040/2021-
AQUISIÇÃO PARCELADO DE GfilffiROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍYEIS E NÃO PERECívEis DESTINADOS Á MERENDA
ESCOLAR PARA ESCOLAS E CRECHE MUNICIPAL NO MUNICÍPIO
DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI, O ADITIVO DE CONTRATO
FIRMA-SE ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A
EMPRESA RODRIGUES & RODRIGUES fllGIENIZAR LTDA-ME,
CNPJ, SOB N° 17.134.601/0001-90, TERMOS QUE SEGUEM, EM
CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, por meio SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoajurldica de direito público interno, CNPJ N° 07.967.494/0001-27,
estabelecida na Praça Júlio Paixão, 312, bairro Cen1ro, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Nailer
Gonçalves de Castro, Secretária de Educação, CPF nº 151.653.533-20, residente e domiciliada na Rua
Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A EMPRESA: RODRIGUES & RODRIGUES mGIENIZAR LTDA-ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ, sob nº l 7.134.601/0001-90, com sede na cidade de Picos, à Av.
Severo Eulálio, nº 765, bairro Canto da Vár7.ea, CEP nº 64.600-000, telefone (89) 3422-1287 doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu sócio gerente Natanael Rodrigues de Araújo,
empresário, portador da cédula de identidade RG n°2.l 13.095 SSP-PI e do CPF nº 002.366.223-90, residente
na cidade de Picos (PI), na Rua Expedito Cortez, nº 427, bairro Passagem das Pedras, CEP: 64600-000, O
CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato
de empresa especializada na aquisição parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis destinados à merenda escolar para escolas e creche municipal no município de São
Raimundo Nonato, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos
contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO
a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 168/2021,
processo administrativo N° 084/2021, Pregão Eletrônico Nº 040/2021 prevista no art. 57 da Lei
8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se o aditivo de praro no art. 57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas
tácita ou expressamente por este instrumento.

CLÁUSULA QUARTA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.

E, para firmei.a e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

TESTEMUNHAS:

São Raimundo Nonato (PI), 26 de outubro de 2022.

Nailer de Goncalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

RODRIGUES & RODRIGUES IDGIENIZAR LTDA-ME
CNPJ, N° 17.134.601/0001-90

CONTRATADA

CPFN° ____________ _

CPFN° ___________ _

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org